
なかやま議会だよりアンケート 

なかやま議会だよりは、平成２９年５月の発刊から、31号を迎えました。 

これからさらに町民の皆さまに、伝わる・つながる議会だよりになるよう、リニューアルを検討して 

います。広く皆さまよりご意見を賜りたく、アンケートのご協力どうぞよろしくお願いします。 

                    回答締切：１１月１8日（月）まで 

１．あなたについて教えてください。 

① あなたの年代を教えてください。 

□～20代 □30代 □40代 □50代 □60代 □70代～ 

② あなたの性別を教えてください。   □男性 □女性 □回答しない 

 

２．「なかやま議会だより」を読んでいますか。 

  □毎号読んでいる □時々読んでいる □ほとんど読んでいない □全く読んでいない 

 

３．「なかやま議会だより」の内容に満足していますか。（２で「全く読んでいない」の場合回答不要) 

  □非常に満足 □やや満足 □ふつう □やや不満 □非常に不満 

 

４．今号や、もしくはこれまでの内容で、どのコーナーがいいと思いますか。 

（複数回答可、カッコ内は今号のページ） 

□表紙 □決算(P2,3) □決算を徹底チェック(P4,5) □採決状況(P6)□補正予算(P7) 

□請願と陳情(P8) □一般質問(P９～12) □臨時会日程と採決状況(P13) 

□議会活動報告(P14～21) □議会ダイアリー(P21) □モニターの声、イベント情報(P22) 

□まちひとインタビュー(P23) □シリーズ楽しい仲間たち(P24) 

 

５．「なかやま議会だより」をより良くするために何が必要だと思いますか。（複数回答可） 

  □興味をひく表紙 □デザイン性の向上 □写真や図、イラストを増やす  

□見やすい紙面構成や文字サイズ □二次元バーコードを利用した詳細ページへの誘導 

□趣向を凝らした記事（特集、町民との対談など） 

 

６．もっとこうしたら読みやすい、もっとこうしたら読みたくなるだろう、読みたい媒体(紙、 

ホームページ、SNSなど)など、アイディアがあれば自由にご回答ください。 

 

 

 

 

 

 

アンケートは以上です。ご回答ありがとうございました！ 

いただいた内容を議会広報常任委員会で検討し、今後の議会だよりに活かしてまいります。 

【提出方法】  FAXにて議会事務局(宛先０２３―６６２―２５３８)送付いただくか、 

役場庁舎１階総合窓口、中央公民館及び保健福祉センター窓口で回収します。 

※二次元バーコードから回答いただいた場合は、紙での提出は不要です。 

 

こちらの二次元バーコード 

からも回答いただけます 


